(c) Vide Gabr. Per. de Man. Reg. cap. 70. n. 10. *verfic. Quod autem.* Ad verb. *For traspassado o util Senhorio*; vi-

de sequentem Notam Senatoris Themudo; *Ibi: o util: & à fortiori si directum dominium, Cabed. p. 2. dec. 64. n. 7., ubi tradit rationem cur Clerici solvant, ou oitavo, ou in §. 28., non autem jugatam, quando sunt domini directi, vel utiles; & vide num. seqq., ubi dicit id ita evenire, quia reliqua tributa sunt imposta in ipsis fundis, & transeunt cum suo onere: tributum autem jugatæ est mixtum, quia pendet partim à fundo, partim à Colonis, qui eum colunt; sic enim impositum est, ut ad illud teneatur quicumque terram araverit cum jugo boum; & pro singulis boum jugis tantum solvat; Clerici autem de jure communi sunt immunes ab exactione talium tributorum. Sed advertete, quod Gabr. Per. de Man. Reg. cap. 70. à n. 8. tenet, Clericos quales non esse privilegiatos à tributo jugationis, & ita secundum eum falso nititur prædictus Cabed. intellectus. Vide etiam aliam Notam Senatoris Thom. Pinheir. da Veiga. *Ibi: util Senhorio: Nota Clericos non solvere jugationem ex bonis suis in totum, vel emphyteusis, licet secus sit in Ecclesiis vel Monasteriis, ut in §. 8., ita Valasc. q. 17. n. 16., & Cabed. p. 2. dec. 64. n. 7., sentit Vaz alleg. 28. n. 8., & argum. Ordin. infr. §. 28., & lib. 2. tit. 22. quem vide. Contrarium tamen verum videtur, immo Clericum non esse privilegiatum ab onere reali jugationis, nisi aliàs in Forali sit exemptus, quia de jure communi tenetur; Valasc. *quæst. 17. n. 7., nec Lege aliqua Regia eximitur, ut patet tit. 11. & tit. 57. §. 1., tradit Cabed. lib. 1. *arest. 74., Valasc. conf. 166. n. 21., adeo, ut nec Ecclesiæ, ut in §. 8. hujus Ordin.: hec autem Ordin. loquitur in Clerico aliàs privilegiato in Forali, & explicat qualiter illud privilegium sit intelligendum; & primò explicat, quid si collit prædia alterius Ecclesiæ privilegiatæ, secundo, quid si peditis, vel alterius non privilegiati, ibi, peacõs, ou pessoas não privilegiadas, supponens hæcenus egisse de prediis Ecclesiæ privilegiatæ, & ideo loquitur de Clericis Sacris initiatis, vel Beneficiatis, & explicat de illis tantum intelligi Foralia, quæ Clericos eximunt, ut lib. 2. tit. 11. exprimitur, Pereir. lib. 1. de Man. Reg. in fin. n. 105. fol. 241. Et hic sensus patet, si recurramus ad §. 8., ibi: a algumas Igrejas, Mosteiros, e pessoas particulares he outorgado privilegio, &c.: & posteaquam egit qualiter intelligatur privilegium concessum in Forali Ecclesiis, hic agit qualiter intelligatur privilegium Clericis in Foralibus; & in §. 29. agit de privilegio concessio Equiti: non tamen Ecclesiæ, nec Clericus, nec Eques regulariter sunt privilegiati, nisi in Forali eximantur. Et hic modus loquendi servatur passim in hac Ordinatione in §. 19. §. 28., & §. 29., in quibus si inadvertenter legatur, à contrario sensu, vel ab speciali, reputabuntur privilegiatæ Ecclesiæ, Equites, Clerici, & Monasteria, cum tamen solum declaret qualiter privilegiatæ aliàs concessa intelligantur.****